
I'T '- - - - -- --- -~_ 

-~Monitor Polski Nr A-76 

§ 2. Ceny powyższe obejmują robociznę,koszty 
ogólne i administracyjne oraz materiały pomocnicze, jak 
koks, acetylen', tlen, karbid, drut do !?pawania, smary itp. 
oraz zysk i podatek. 

' Części i materiały podstawowe zużyte do naprawy 
należy doliczać po cenach detalicznych, zwiększonych 

o 20010 (w rachunkach wykazywać w pozycji oddzielnej). 

W przypad.kach brakti gotowych części ceny za do
robienie części z materiału własnego nie mogą przekra
czać więcej, aniżeli o 50% cenę detaliczną takiego same
go wyrobu nowego. 

§ 3. Cennik obowiązuje wszystkie kużnie Gminnych 
Ośrodków Maszynowych i Gminnych Spółdzielni Samo
pomocy Chłopskiej oraz wszystkie uspołecznione zakła
dy i punkty usługowe, podległe Ministrowi Przemysłu 
Drobnego i Rzemiosła. Obroty z tytułu naprawy, o któ-

1422 - Poz. 1213 i 1214 

rych mowa w § 1, powinny być ujęte w osobną ewiden
cję, zgodnie z § 18 uchwały Rady Ministrów Nr 80 
z dnia 3 lutego 1951 r : w sprawie podatku od operacji 
nie towarowych jednostek gospodarki uspołecznionej (Mo_ 
nitor Polski A-12, poz. 177). 

§ 4. ' Obowiązujący cennik usług pOWInIen - być 

umieszczony w widocznym i dostępnym miejscu we 
wszystkich zakładach wymienionych w § 3. 

Ponadto w zakładach tych powinien być umieszczony 
w _ widocznym i dostępnym miejscu obowiązujący cennik 
detaliczny części używanych przy naprawach pługów, 
bron ,i kultywatorów. 

§ 5. Cennik niniejszy obowiązuje z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Rolnictwa:- J. Dqb-Kocioł 

121.1: 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 13 maja 1952 r. 

w sprawie cen obowiązujących na najbardziej powszechne naprawy podstawowych maszyn i narzędzi rolniczych 
oraz ich części. 

Na podstawie § 3 uchwały Prezydium Rządu Nr ·106 
z dnia l marca 1952 r. w sprawie zaopatrzenia wsi w wy
twory hutnicze i wyroby żelazne - w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu Drobnego i Rźemiosła oraz M ini
strem Handlu Wewnętrznego zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie niniejsze dotyczy cen za wymie
nione w załączniku do niniejszego zarządzenia naprawy 
podstawowych maszyn i narzędzi rolniczych oraz ich 
części, wykonane przez warsztaty i kuźnie Gminnych 
Ośrodków Maszynowych i Gminnych Spółdzielni Samo
pomocy Chłopskiej oraz wszystkie uspołecznione zakłady 
i punkty usługowe, podległe Ministrowi Przemysłu Drob-

. nego i Rzemiosła. 

§ 2. 1. Ceny za naprawy określone w § l nie mogą 
przekraczać cen maksymalnych, wymienionych w cen
niku maksymalnym za najbardziej powszechne naprawy 
podstawowych maszyn i narzędzi rolniczych oraz ich 
części, stanowiących załącznik do niniejszego zarządze
nia. 

2, '- Ceny wymienione w cenniku rożumie się jako 
całkowitą należność za wykonaną usługę, łącznie z ma
teriałem pomocniczym, jak koks, acetylen, tlen, karbid, 
drut do spawania, smary itp., jednak bez kosztu części 
wymiennych oraz \ śrub, uźytych do naprawy, które d.oli~ 

cza się po cenach detalicznych, zwiększonych o 20°/0. 

3, W przypadku braku gotowych części ceny za do
robienie części wymiennych z materiału własnego zakła
dów wykonujących naprawy, o których mowa w § l, nie 
inogą przekraczać więcej aniźeli o 50% cenę detaliczną 
takiego samego wyrobu maszynowego. 

§ 3. Obowiązujące cenniki na naprawy powinny być 
umieszczone w zakładach wykonujących naprawy, o któ
rych mowa w § 1, w widocznym i dostępnym miejscu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Rolnictwa: J. Dqb-Kocioł 

Załącznik do zarządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 13 maja 1952 r. (poz. 
1214). 

CENNIK 

Koszt naprawy ohsypnika do karłofli jednorzędowego. 

Zmiana skrzydełek zł 

Zmiana redlicy 
Zmiana płozy z wykonaniem 
Reperacja pręta skrzydełka 
Reperacja klubek nastawczych 
Reperacja skrzydełka 
Prostowanie grządzieli jak u pługa 

Reperacj.a wypielacza jednorzędowego. 

Zmiana skrzydełek zł 

Zmiana redlicy 
Zmiana noży do chwastów 
Ostrzenie noży do chwastów 
Regener·acja 1 noźa do chwastów " 

3,70 
1,85 

18,00 
1,00 
3,70 
3,70 

11,60 

3,70 
1,85 
1.85 
1,85 
1,00 

Reperacja redła zwykłego drewnianego jednorączkowego. 

Zmiana redlicy 
Zmiana skrzydełek 

Reperacj.a kopaczki do kartofli. 

Zmiana redlicy z przynitowaniem 
Ostrzenie redlicy 
Regulacja palcy na gwoździe 
Zmiana małego stożkowego trybika 
Zmiana dużego trybu osiowego 
Zmiana mufy łącznikowej 
Zmiana sprężyny mufki 
Zmiana zapadki kołowej 

zł 

zł 

" 
" 

1,85 
3,70 

5,55 
1,85 
1,85 
5,55 

27,00 
18,00 
18,.00 
.1,00 



Monitor Polski Nr A-76 1~23 Poz. 1214, 1215 i 1216 

Zmiana całej naby szperowej piasty 
Zmiana wałka gwiazdowego 

.Zmiana panewek wałka głównego 

Reperacja młynka zbożowego. 

Zmiana trybika 20-zębowego 
. Zmiana trybika dużego 85-zębowego 

Zmiana wałka korbowego 
Zmiana panewki buksa wałka 
Zmiana wałka wietrznika 

Reperacja wialki8-sitówej do zboża. 

Zmiana trybu 30-zębowego małego 
Zmiana trybu dużego 120-zębowego 
Zmiana trybu wałka korbowego 
Zmiana buksa wałka 
Zmiana wałka długiego 
Zmiana buksa panewki wałka długIego 
Reperacja koszy sit 

Reperacja sieczltarni toporowej. 

Zmiana kos 
Ostrzenie kos z wyjęciem (zdjęcie, ostrzenie 

i zmontowanie kos) 
Reperacja stalnicy (równanie) 
Zmiana .ślimaka 

Zmiana trybu ś limakowego górnego 
Zmiana trybu ślimakowego dolnego 
Z!lliana walka do słomy 
Zmiana wałka koła kos 
Zmiana szczelki podnośnika 
Zmiana koła pasowego 

zł 

" 
" 

zł 

" 

.. 

zł 

" 
ot 

H 

" 
" 

zł 

" 
.ot 

ot 

" 

Reperacja .kierata dzwonkowego 1-2 koni. 

Zmiana rolki naciskaj ącej głównego · trybu 
Zmiana ramki rolki naciskającej 
Zmiana trybu małego 14-zębowego cy lindrycz

nego 
Zmiaria trybu konicznego 12-zębowego pośred-

niego 
"Zmiana panewek wałka 42-obr. 
Zmiana wałka krótkiego 42-obr. 
Zmiana panewki wału pośredniego 

zł 

ot 

ot 

3,70 
18,00 
18,00 

1,85 
3,70 
3,70 
5,55 
7,40 

7,40 
5,55 
7,40 
7,40 
7,40 
7,40 
7,40 

3,70 

3;70 
1,40 
3,70 
3,70 
3,70 
7,40 
7,40 
3,70 

27,00 

3,70 
3,70 

18,00 

36,00 
18,00 
27,00 
9,20 

Zmiana wałka pośredniego trybu stożkowego 
Zmiana widłowego łącznika zatrzaskowego 
Zmiana sprężyny (zatrzask) 
Zmiana ślimaka głównej osi 
Zmiana panewki głównej osi 
Zmiana głównej podstawy (pająka) 

zł 36,00 
1,40 ' 
3,10 

" 45,00 
.. 36,00 
.. 72,00 

Reperacja młocarni kieratowej n.a targaną słomę 
wąskomłotnej (sztyftówka) cepowej 1-8-20-22. 

Zmiana cepów przy wyważaniu bębna 
Zmiana łożyska bębna 
Zmiana sztyftu jednego 
Zmiana łożyska kulkowego 
Zmiana małego trybu bębna 
Zmiana jednej listwy (względnie jednego cepa) 
Zmiana dużego trybu 

/ 

zł 113,50 
,,20,00 

1,70 
" 

" 
ot 

13,00 
6.50 

16,00 
13,00. 

Reperacja młocarni szerokomłotnej bez czyszczenia 
1 m 10 cm kieratowej t silnikowej (na prostą słomę). 

Zmiana 1 cepa przy awarii 
Zmiana wszystkich cepów z wyważaniem ·bębna 
Zmiana jednego łożyska kulkowego przy 

bębnie 

Zmiana trybik;). bębnowego stalowego 
Zmiana dużego trybika lanego 
Zmiana kluby na wale łączącym kierat 
Zmiana kompletnego łożyska 

zł 56,80 
" 219,00 

ot 28,40 
" 6,50 
" 15,00 

15,00 
10,00 

Reperacja siewnika 11-t3 t5-zębowego rzęd~wego. 

Zmiana szpica redlicowego 
Zmiana buksa koła przedniego 
Zmiana buksa koła tylnego 
Zmiana piasty koła przedniego 
Zmiana piasty koła tylnego 
Zmiana osi przodka 
Zmiana lejka wysiewnego 
Zmiana całego rzędu 
Zmiana aparatu wysiewnego 
Zmiana wałka wysiewnego 
Zmiana trybu różnicowego wysiewu 
Zmiana koła przedniego 
Zmiana koła tylnego 
Oczyszczenie, konserwacja siewnika 

zł 1,85 
5,00 

10,00 
10,00 
15,00 

4,10 
2,00 
.2,00 

30,00 
61,00 

2,00 
2,00 
4,10 

11,00 

1215 
, 

USTA OSÓB' WYRÓZNIONYCH ODZNAKĄ I DYPLOMEM "ZASŁUŻONEGO RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 30 czerw
ca, 1949 r . w sprawie ustanowienia odznaki "Racjonalizatora 
P rodukcji" oraz odznaki i dyplomu "Zasłużonego Racjonali
zatora Produkcji" (Monitor Polski Nr A-46, poz. 625) nastę
pujące osoby zostały wyróżnione w 1951-1952 r. odznaką 
i dyplomem 

"zASŁUZONEGO RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 

przez .Ministra Leśnictwa: 

Dobrzański Jarosław; Filipczuk Jan, Matusz Stanisław. 

przez Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego: 

Kurzaj Franciszek. 

1216 

LISTA OSÓB WYRÓZNIONYCH ODZ NAKĄ "RACJONALIZATORA PRODUKCJr' , 
Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 30 czerw

ca 1949 r .. w sprawie ustanowienia odznaki "Racjonalizatora 
Produkcji" oraz odznaki i dyplomu "Zasłużonego Racjonali
zatora Produkcji" (Monitor Polski Nr A-46, POZo 625) nastę
pujące osoby zostały wyróŹIlione. w roku 1952 odznaką 

"RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 

prLez Ministerstwo Obrony NarOdowej: 
Anczykowski Antoni, Jankowicz Stanisław, Michalski 

Stefan, Szymczak Leon. 

przez Ministerstwo Finansów: 

Wawer Edmund, Zachaj Ka.z:imierz. 

, 




